ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 16/201916/201924/01/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GABRIEL ANDRES FLACH - ME     (411235)1 Bateria 12V, 48 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa, com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 6,00  0,0000 200,00    1.200,002 Bateria 12V, 50 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 12,00  0,0000 190,00    2.280,003 Bateria 12V, 55 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 5,00  0,0000 195,00    975,004 Bateria 12V, 60 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 27,00  0,0000 185,00    4.995,005 Bateria 12V, 65 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 12,00  0,0000 260,00    3.120,006 Bateria 12V, 70 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 8,00  0,0000 225,00    1.800,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/201910/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL18/02/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de baterias e discos de tacógrafos para a frota oficial de veículos, caminhões e máquinas do Município, por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 16/201916/201924/01/2019Folha:  2/2

GABRIEL ANDRES FLACH - ME     (411235)7 Bateria 12V, 80 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 10,00  0,0000 380,00    3.800,009 Bateria 12V, 90 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 8,00  0,0000 345,00    2.760,0010 Bateria 12V, 100 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 9,00  0,0000 350,00    3.150,0011 Bateria 12V, 110 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 36,00  0,0000 395,00    14.220,0014 Bateria 12V, 200 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: REIFOR UN 2,00  0,0000 715,00    1.430,00Total do Fornecedor: 39.730,00ROFESA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA     (411948)12 Bateria 12V, 120 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: CONTINI UN 4,00  0,0000 590,00    2.360,0013 Bateria 12V, 150 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: CONTINI UN 28,00  0,0000 459,00    12.852,0015 Bobina diagrama tacógrafo digital, pré impressa, papel termosensível, medindo 30mm x 57mm x 8 m. - Marca: VDO Un 5,00  0,0000 49,00    245,0016 Disco de tacógrafo 07 dias, 125Km/h, caixa com 10 unidades, comselo de certificação do INMETRO. - Marca: DML Cx 90,00  0,0000 40,00    3.600,0017 Disco de tacógrafo 07 dias, 180Km/h, caixa com 10 unidades, comselo de certificação do INMETRO. - Marca: DML Cx 30,00  0,0000 39,00    1.170,0018 Disco de tacógrafo 01 dia, 125Km/h, caixa com 100 unidades, comselo de certificação do INMETRO. - Marca: DML Cx 30,00  0,0000 38,00    1.140,0019 Disco de tacógrafo 01 dia, 180Km/h, caixa com 100 unidades, comselo de certificação do INMETRO. - Marca: DML Cx 30,00  0,0000 39,00    1.170,00Total do Fornecedor: 22.537,00VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI     (7701)8 Bateria 12V, 85 A, selada/blindada, sem manutenção, comdevolução de casco para a empresa,  com selo de certificação doINMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses. - Marca: VIA BAT UN 2,00  0,0000 290,00    580,00Total do Fornecedor: 580,00Total Geral: 62.847,00Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal